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SCIENTIFIC RESEARCH ACTIVITY AS A CRUCIAL FACTOR IN THE PROFESSIONAL 

DEVELOPMENT OF FUTURE PERSONNEL 
 

-
 

 
 

Chirchiq davlat pedagogika universiteti tadqiqotchisi  
 

Ilmiy- rivojl antirishidagi muhim omil sifatida 

Annotatsiya 
Ushbu maqolada talabalarda ilmiy-tadqiqotchilik kompetensiyasini shakllantirishdagi  oliy uassasalari 

oldidagi vazifalar, talabalarni tadqiqotchilik faoliyatiga jalb qilishdagi mavjud kamchiliklar, ilmiy-tadqiqotchilik faoliyatiga 
jalb qilishning kasbiy rivojlanishdagi ahami RENESANNS 

-quvvatlash, jamiyat har bir sohasi -
-  integratsiyasini kuchaytirishning amaliy imkoniyatlari tahlil qilingan. 

 

-
-

-
-

-  
Abstract 

This article explores the tasks facing higher education institutions in shaping students' scientific research 
competencies, the existing shortcomings in engaging students in research activities, and the significance of involving 
them in scientific research for their professional development. It analyzes the practical possibilities for further supporting 
scientific research activities in the context of the new Uzbekistan and the processes of establishing the Third 
Renaissance, as well as enhancing the integration of "science-education-production" in every sphere of society. 

 
strategik vazifa, innovatsion salohiyat, bozor tendensiyalari, kasbiy kompetensiya, tadqiqotchilik 

madaniyati, z  
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KIRISH 
- asi sharoitida 

b yiladigan talablar kun sayin ortib bormoqda. Shiddatkor davrda nafaqat 
yuqori malakali mutaxassislar, balki zg naltira 
oladigan, tahlil qilish, umumlashtirish, eng samarali variantlarni topish va muayyan bilim sohalarida 
tadqiqot olib borishga qodir kadrlarga katta ehtiyoj yuzaga kelmoqda. 

Mamlakatimizda so nggi yil
-yilgacha rivojlantirish Konsepsiyasida b lajak mutaxassislarning z 

y nalishlarida tadqiq ivojlantirishning 
strategik vazifalari sifatida belgilab q -
tadqiqot ishlari natijadorligini oshirish, yoshlarni ilmiy faoliyatga keng jalb qilish, ilm-fanning 
innovatsion infratuzilmasini shakllantirish, ilmiy tadqiqot ishlari sifatini oshirish, bu borada tegishli 
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xujjatlarni qabul qilish, talabalarda tanqidiy, ijodiy fikrlash va tizimli tahlil qilish 
qobiliyatlarini shakllantirish va hokazo[1]. Mazkur konsepsiya 2019-yil 11-iyuldagi PQ-4391-son 

va -tadbirlari 
t i qarori ijrosi yuzasidan hamda ijtimoiy soha va iqtisodiyot tarmoqlari ehtiyojlaridan kelib 
chiqqan holda, shuningdek, fan- ab chiqar
raqobatbardosh kadrlar tayyorlash kabi bir qator strategik maqsadlarni amalga oshirish maqsadida 
qabul qilingan.  

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYASI 
Mahalliy tadqiqotchilardan D.Raximova, Sh.Samiyevalar talabalarni ilmiy tadqiqotchilik 

faoliyatiga jalb qilishning pedagogik shartlari, J.Saydullayev[7] talabalar ilmiy-tadqiqotchilik 
faoliyatini tashkil etishni pedagogik boshqarish, N.Abdullayeva [2] ilmiy tadqiqotchilik faoliyatining 
b lajak qituvchi shaxsini shakllantirishdagi rni; S.N.Allayarova [3] talabalarni ilmiy tadqiqot 
faoliyatiga jalb etishda professor- qituvchilarning pedagogik mahoratining ahamiyati xususida ilmiy 
izlanishlar olib borgan.  

MDH tadqiqotchilaridan N.M.Boryotko, V.I.Zagvyazinskiy, V.V.Krayevskiy, I.Ya.Lerner, 
V.A.Slasteninlar tomonidan  talabalar ilmiy faoliyatining spetsifikatsiyasi, qituvchi va talabalar 

rtasidagi hamkorlik shakllari va ularning turlari tahlil qilingan. Talabalarning ilmiy-tadqiqot ishlarini 
faollashtirish masalasi esa bir qator olimlar I.Ya.Lerner, M.I.Maxmutov, A.M.Matyushkin va 
boshqalar tomonidan rganilgan.  

S nggi yillarda talabalarning ilmiy-tadqiqotchilik faoliyatini rivojlantirishga qaratilgan bir 
qator dissertatsiyalar F.Sh.Galliulina, E.Yu.Girfanova, P.A.Seldimurova, M.I.Koldina, T.E.Klimova, 
B.S.Kuznetsova, E.Yu.Girfanova, P.A.Seldimuradova. M.I.Koldina, T.E.Klimova va boshqalar 
tomonidan amalga oshirilgan. Ammo mamlakatimizda talabalarni ilmiy-tadqiqotchilik faoliyatiga 
tayyorlash masalasi yetarli darajada rganilmagan. -huquqiy 
bazaga, k plab nazariy tadqiqotlarga qaramasdan, talabalarning tadqiqot faoliyatiga tayyorligini 
qanday shakllantirish lozimligi haqidagi savolga javob y q. Tadqiqot ishimizda analiz, sintez va 
qiyosiy tahlil, s rovnoma metodlaridan foydalanildi.  

MUHOKAMA 
ilmiy-tadqiqot faoliyatini rivojlantirishning ustuvor 

vazifalari  sifatida quyidagilar belgilangan: 
- ilmiy-tadqiqot muassasalari tadqiqotchi olimlarini 

rahbarlikga jalb qilish; 
- magistratura va doktarantura bosqichlaridagi ilmiy ishlarini mazkur ilmiy tadqiqot 

muassasalarida olib borilishi hamda himoy  
- jahon ilmiy tadqiqotlar bozori tendensiyalar

muassasalarida ilmiy-tadqioqtlarni tor va fanlar tutashligidagi  sohalarga ixtisoslashtirish, ularni 
ishlab chiqarish va hududiy rivojlanish ehtiyojlariga moslashtirish, qiyosiy ustunlikga ega b lgan 
istiqbolli ilmiy y nalishlarni belgilash, ushbu y nalishlarda yuqori malakali professor- qituvchilar 
va talabalar salmo ni oshirish[1].  

Mazkur ustuvor vazifalarni amalga oshirishda albatta oliy t
salohiyatni rivojlantirish muhim.  Pedagogning innovatsion salohiyati bu uning shaxsidagi ijtimoiy-
madaniy va ijodiy , pedagogik faoliyatni takomillashtirishga tayyorligi 
hamda buning uchun zaruriy ichki vosita va metodlarning mavjudligidir[7]. Shuningdek talaba-
yoshlarni darsdan tashqari b sh vaqtlarida qiziqishlari asosida  ustoz-shogird tizimi asosida  ilmiy-
tadqiqotchilik faoliyatiga jalb qilish  ishlarining samarali tashkil qilinishi muhim. Chunki, b lajak 
mutaxassisda tadqiqot k nikmalarining  mavjudligi uning yuqori kasbiy mahoratining asosiy sharti 

xsda shakllangan tadqiqotchilik 
qobiliyati turadi. Tadqiqotchilik qobiliyatining dastlabki sifatlari mutaxassisning sohaga oid 
muammolarni aniqlay oli
ishlashi, tanqid va tahlil qilish asosida muammoni hal etishga ijodiy yondasha olishi kabilarda 

 z mutaxassisliklari b yicha nufuzli tashkilotlarda 
ishlab ketishlari k di. 



 

Mahalliy tadqiqotchilardan D.Raximova, Sh.Samiyevalar  talabalarni ilmiy tadqiqotchilik 
faoliyatiga y naltirishning samarali jixatlarini rganishda quyidagilarni aniqlash lozimligini 

 
ilmiy tadqiqotchilik faoliyatining talaba uchun ahamiyati nimadan iborat ekanligini aniqlash;  

quv jarayoni tashkiliy jihatlarining talabalarda tadqiqotchilik k nikmalarini rivojlantirishga qay 
dara rsatishini aniqlash[5]. 

Biz talabalarning ilmiy tadqiqot faoliyatini b lajak qituvchilarning shaxsiyatini, ilmiy, 
pedagogik qobiliyatlarini rivojlantirish, tashabbuskorlik,  individual qobiliyatlarini shakllantirish 
jarayoni sifatida tushunamiz.  Fikrimizcha, bugungi zamonaviy 
k nikmalar b lishi talab qilinadi:  

- bolalar jamoasini muvaffaqiyatli boshqara olish; 
- hqarish;  
- istiqbolli, doimiy rivojlanayotgan qitish texnologiyalarini zlashtirish; 
- q llay olishi va hokazo. 
Ayni damda, b lajak qituvchi kasbiy muammolar, vaziyatlarni hal qilishda ijodiy 

yondashuvga ega b lishi talab qilinmoqda. Talabalarning kasbiy rivojlanishining tarkibiy qismlari 
murakkabliklar va 

tadqiqot konstantalari masalasini alohida kiritish mumkun. Kasbiy rivojlanishning ikkita darajasi 
uzviy bir-biri bilan za q: 

1. 
malakalarini o zlashtirish darajasi. 

2. Ijodiy kreditlarga faol bosqichma-bosqish jalb qilinishi.  
N.V.Bordovskaya pedagogika fanining yutuqlarini va ilmiy usullarini q llash asosida 

pedagogik voqelikni bilish va zgartirish y nalishidagi qituvchi faoliyati turlaridan biri uning yangi 
pedagogik bilimlarni, tajribalarini ozlashtirishini oqituvchi-tadqiqotchilarning uslubiy madaniyatini 
rivojlantirish sifatida qaraydi.[4] 

Talabalarning ilmiy-tadqiqot faoliyati ham qitivchi, ham talabaning individualligini, ijodiy 
xususiyatlarini namoyon qilishga yordam beradi, hamda zini- zi anglashga tayyorligini t liq 
namoyon qilishga imkon beradi. Tahlillarimiz davomida universitetda aksariyat yuqori kurs 
talabalari bilim yetishmasligi tufayli ilmiy tadqiqotlar olib borishga qiyinchiliklarga  duch 
kelayotganligining guvohi b ldik. Shu rinda  tizimida tizimli ravishda qishning 
dastlabki yillaridayoq ilmiy-tadqiqot faoliyatiga jalb qilish talabalarga  quyidagi imkoniyatlarni beradi:  

- fundamental fanlarni chuqur rganish; 
 - yechimlarini talab qiladigan munozarali muammolarni topish va kelgu

maqsad asosida  uning ustida ishlash k nikmalarining paydo b lishi;  
- bilim va ijodiy  moyilligini rivojlantirish;  
- b sh vaqtini mazmunli shakllantirish; 
- qituvchilar bilan yaqinroq ilmiy aloqa rnatish; 
-ilmiy-tadqiqot kompetensiayasining shakllanishi va hokazo[5].   

XULOSA 
Tadqiqot mavzusi b yicha adabiyotlar va hujjatlarni tahlil qilish b lajak 

pedagog(talabalar)ning ilmiy-tadqiqot faoliyatiga tayyorgarligini rivojlantirish jarayonida bir qator 
muhim kamchiliklar aniqlandi:  

-o quv rejalari va dasturlar mazmuni va qurilishi asosan yuqori kurs talabalarida ilmiy-
tadqiqotchilik k nikmlarini shakllantirishga imkon berishi aniqlandi;  

- oliy quv yurtlarida quyi bosqichdagi talabalarni ilmiy-tadqiqot faoliyatiga bosqichma-
bosqich jalb qilish tizimining y qligi, ishlab chiqilmaganligi;  

- yuqori bosq
k nikmalarini shakllantirishni imkonsiz qilishi va hokazo.  

Mazkur kamchiliklarni bartaraf etish bugung
ziyolilar qatlamining birinchi navbatdagi vazifalaridan hisoblanadi. 
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